Publicada no DOU, Seção 1, n.
_______, de  ____/____/________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0042/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

032154/2016­88,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  LUIZ ADRIANO DAMINELLO, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal para

exercer, por recondução, a Função Gratificada de  Coordenador do Curso de

Bacharelado/Licenciatura em CINEMA E AUDIOVISUAL da Faculdade de Artes

Visuais (FAV), código FCC – Nível Único do Instituto de Ciências da Arte (ICA),

em regime de Tempo Integral, em mandato de 2 (dois) anos, a partir da data

de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 03 de janeiro de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor